Stephani in Prognosticon exstitisse in bibliotheca Renati Moreau, ex Hallero discimus ¹⁾).

MELETIVS.

Monachus Hallero, Philosophus Fabricio cognominatus. Commentarios eius in Aphorismos ineditos latere in pluribus bibliothecis, Parisina, S. Remigii Rhemensi, ex Fabricio comperimus, si eius biblioth. graec. evolvimus, t. II. ed. Harles. pag. 547.

PALLADIVS.

Ante seculum XI. vixisse eum patet, cum Rhazes saepissime eum citet. Theoriam Galeni in libris suis conficiendis sequutus est. Commentarios fecit in Hippocratis libros de diaeta in acutis ²⁾, quos cum alio titulo *de cibo et potu* exstare in Bibl. reg. Paris. et in Medicea, Hallerus refert; porro in librum VI. epidemiorum ³⁾, in l. de fracturis (cuius genuinas origines defendit) de articulis, qui temporibus Palladii cum priori iunctus erat. Optandum est, ut huius viri commentaria in Hippocratem in unum volumen collecta publici iuris fiant, quae adhuc dispersa iacent.

ACTVARIVS.

Ioannes, Zachariae filius, a munere Actuarius nominatus, Constantinopoli vixit. Vrinarum disquisitioni

E 3

ni

¹⁾ *libl. pract. t. I. pag. 310.*

²⁾ *Santalbin. in praef. ad Pallad. schol. in Hippocrat. de fract. Foef. sect. VI. pag. 196. Spach. elencb. med. pag. 147.*

³⁾ *Fabric. bibl. graec. ed. Harles. t. II. pag. 566.*

ni in scriptis plurimam operam dedit, quae ad nostra usque tempora servata sunt. Commentaria eius in Aphorismos Hippocratis citant Fabricius et Hallerus, quos adeas 1).

Anonymorum commentarios graecos in Hippocratem, quos passim in bibliothecis latere novimus, omitto. Restat autem, ut ad calcem opusculi eorum adhuc mentionem faciamus, qui iniuria ab aliis in Commentatorum Coi senis numerum positi sunt. Quorum primus est

ERASISTRATVS.

Loca enim Galeni, quibus sententia Fabricii, commentatum eum esse in Hippocratem, nititur 2), nil aliud nos docet, quam, Erasistratum in I. quod scripserat de febribus, Hippocratem, sed potius discipulos Hippocratis accusavisse, eos aegrotos fame et siti necam intulisse. Eadem iure

CALLIMACHVS HEROPHILEVS

in interpretum gregem receptus est. Erotianus enim in praefatione his verbis usus est 3):

„Ξενοκρητος γαρ ὁ Κωος, γραμματικος ων, ὃς φησιν
 „ὁ Ταραντινος Ηρακλειδεις, πρωτος ἐξελαβετο τας
 „τοιαυτας ἐξαπλουں φωνας“ ὡς δε και ὁ Κιττιος

Απολ-

1) *bibl. graec. ed. Harles. t. II. pag. 548. bibl. praef. t. I. pag. 320.*

2) *bibl. graec. t. II. ed. Harles. pag. 558. 600.*

3) *praef. pag. 7. 8.*

„ Απολλωνιος ἰσθρει * και Καλλιμαχος ὁ ἀπο τῆς Ἡρο-
 „ φιλου οικειας.“

Num quid vero aliud haec omnia indicant, quam Callimachum Herophileum aliquo loco Xenocriti Coi interpretationum mentionem fecisse, minime vero, Callimachum ipsum Hippocratearum vocum dedisse explanationem? — Adde, quod Callimachus bis citatus in ipso opere Erotiano, non noster sit, sed poeta antiquus idem nomen gerens, quod apparet, cum ambo illa Callimachi loca 1) pentametri mensuram expleant.

T A N T V M.

THE-

1) pag. 250. 346.

THESES.

- I. Irritabilitas atque sensibilitas non diversae corporis humani vires habendae sunt.
 - II. Sunt enim non nisi diversae vis vitalis, quibus se exferit, facultates.
 - III. Caussam materialem ex indice caussarum morbi simplicis efficiendam esse credo.
 - IV. Num fines, quibus a medicis materiae medicae, therapeutices et therapiae specialis ambitus determinatus est, certi sint, adhuc dubito.
 - V. Distinctionem inter obstructions et infarctus, quam recentiores dederunt pathologi, parvae esse in praxi medica utilitatis, mihi persuasum est.
 - VI. Variolae, nostris quidem regionibus, vix aut nunquam extirpari possunt, praesertim si status civitatum idem maneret, qui hucusque fuit.
 - VII. An acrimonia scrophulosa sui generis existat, adhuc dubitandum est.
 - VIII. Sin vero adest, eam potius effectum morbi, quam caussam credimus.
 - IX. Signum essentiale febris ex pulsu celeri repetendum esse puto.
 - X. Digitalis purpureae usu pulsum lentiolem fieri, nego.
 - XI. Dysenteria simplex non nisi est catarrhus intestinorum.
 - XII. Medicus felix non ideo est medicus probatus.
-

Cf 1345

WIP

ULB Halle

3

007 678 444

NC

8
7
6
5
4
3
2
1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
Centimetres

B.I.G.

Black
3/Color
White
Magenta
Red
Yellow
Green
Cyan
Blue

Farbkarte #13

DISSERTATIONEM INAUGURALEM MEDICAM
DE
INTERPRETIBVS HIPPOCRATIS
GRAECIS

ANNVENTE
GRATIOSO MEDICORVM ORDINE
IN
STVDIORVM VNIVERSITATE ALTORFINA
PRO
SVMMIS IN MEDICINA HONORIBVS
ADIPISCENDIS

PVBlice PROPONET VENTILANDAM
AVCTOR
PAVL SIGMVND CARL PREV
NORIMBERGENSIS.

DIE V. NOVEMBER. MDCCLXXXV.

ALTDORFII
EX PRELO IOANNIS PAVLI MEYERI
ACADEMIAE TYPOGRAPHI.